
Orientações aos interessados na aquisição dos itens listados abaixo:

1. No sistema de compra de materiais (SIM) - Material de Consumo, basta digitar o respectivo
código SIM.
2. Em "Quantidade", informar a quantidade que se deseja adquirir do item.
3. Em "Valor Total", informar um valor qualquer (ex.: 1).
3.1. O sistema fará, automaticamente, a multiplicação da quantidade que se deseja adquirir pelo
preço unitário do item.
4. Quando for adicionar o item, aparecerá a pergunta "Este produto consta do processo de
Registro de Preço 23114.912404/2022-80. Você deseja aderir a este processo"? Favor responder OK.
5. Quanto à pergunta "O item possui as 3 (três) pesquisas de preço"? Favor responder NÃO.
5.1. Como o processo de compra já foi finalizado, a pergunta sobre a pesquisa de preço deve ser
ignorada. Por isso, responda NÃO.
6. O campo "Descrição Complementar" deve ficar em branco.
7. Os itens abaixo fazem parte de um processo de compra (23114.912404/2022-80) e, portanto, podem 
ser
incluídos numa única solicitação.
7.1. No registro de preço, uma solicitação deve ser feita para cada processo de compra.

                                                   

Aquisição de SRP Aquisição de itens de telefonia pelo Sistema de Registro de Preços/UFV
Pregão 82/2022 - Processo 23114.912404/2022-80 - Vigência da ata: 13/10/2023

ITEM CÓDIGO SIM ESPECIFICAÇÃO MARCA
VALOR
(UN) R$

Modelo

1 30082
CONECTOR TELEFÔNICO, TIPO
MACHO 4 VIAS E 4 CONTATOS,
MODELO RJ 11, PADRÃO AMERICANO.

EXBOM 0,60RJ11 4X4

2 46746
CONECTOR CABO PAR TRANÇADO,
TIPO MACHO, MODELO RJ 45,
CATEGORIA 6

CABLIX 0,88Cat6

3 57646
CABO DE REDE GIGABIT ETHERNET,
PADRÃO CABEAMENTO UTP
CATEGORIA 6, BITOLA CONDUTOR
23AWG, TIPO CONDUTOR TRANÇADO,
CAIXA 305 METROS

MPT CABLE 920,63CAT6

4 57647
PATCH CORD REDE GIGABIT
ETHERNET, PADRÃO CABEAMENTO
UTP CATEGORIA 6, BITOLA
CONDUTOR 24AWG, CONECTORES
RJ45, TIPO CONDUTOR TRANÇADO,
PACOTE COM 1,5 METROS (COR
AZUL)

MAXITELECOM 24,90MTC-7160

5 57648
 PATCH CORD REDE GIGABIT
ETHERNET, PADRÃO CABEAMENTO
UTP CATEGORIA 6, BITOLA
CONDUTOR 24AWG, CONECTORES
RJ45, TIPO CONDUTOR TRANÇADO,
PACOTE COM 1,5 METROS (COR
AMARELO)

MAXITELECOM 23,79MTC-7160

6 57649
PATCH CORD REDE GIGABIT
ETHERNET, PADRÃO CABEAMENTO
UTP CATEGORIA 6, BITOLA
CONDUTOR 24AWG, CONECTORES
RJ45, TIPO CONDUTOR TRANÇADO,
PACOTE COM 1,5 METROS (COR
VERMELHO)

MAXITELECOM 23,89MTC-7160

7 57650
PATCH CORD REDE GIGABIT
ETHERNET, PADRÃO CABEAMENTO
UTP CATEGORIA 6, BITOLA
CONDUTOR 24AWG, CONECTORES
RJ45, TIPO CONDUTOR TRANÇADO,
PACOTE COM 1,5 METROS (COR
PRETO)

MAXITELECOM 23,85MTC-7160

8 57651
PATCH CORD REDE GIGABIT
ETHERNET, PADRÃO CABEAMENTO MAXITELECOM 31,90MTC-7160
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(UN) R$

Modelo

UTP CATEGORIA 6, BITOLA
CONDUTOR 24AWG, CONECTORES
RJ45, TIPO CONDUTOR TRANÇADO,
PACOTE COM 2,5 METROS (COR
AZUL)

9 57652
PATCH CORD REDE GIGABIT
ETHERNET, PADRÃO CABEAMENTO
UTP CATEGORIA 6, BITOLA
CONDUTOR 24AWG, CONECTORES
RJ45, TIPO CONDUTOR TRANÇADO,
PACOTE COM 2,5 METROS (COR
AMARELO)

MAXITELECOM 29,99MTC-7160

10 57653
PATCH CORD REDE GIGABIT
ETHERNET, PADRÃO CABEAMENTO
UTP CATEGORIA 6, BITOLA
CONDUTOR 24AWG, CONECTORES
RJ45, TIPO CONDUTOR TRANÇADO,
PACOTE COM 2,5 METROS (COR
VERMELHO)

MAXITELECOM 30,50MTC-7160

11 57654
 PATCH CORD REDE GIGABIT
ETHERNET, PADRÃO CABEAMENTO
UTP CATEGORIA 6, BITOLA
CONDUTOR 24AWG, CONECTORES
RJ45, TIPO CONDUTOR TRANÇADO,
PACOTE COM 2,5 METROS (COR
PRETO)

MAXITELECOM 28,99MTC-7160

12 57655
PATCH CORD REDE GIGABIT
ETHERNET, PADRÃO CABEAMENTO
UTP CATEGORIA 6, BITOLA
CONDUTOR 24AWG, CONECTORES
RJ45, TIPO CONDUTOR TRANÇADO,
PACOTE COM 5 METROS (COR AZUL)

MAXITELECOM 44,50MTC-7160

13 57656
CONECTOR RJ45 FEMEA CATEGORIA
6 COMMSCOPE 25,80COMMSCOPE

14 57657
RÉGUA ELETRICA 8 PORTAS

CTC 69,00RK8

15 57658
ORGANIZADOR DE CABOS PARA
RACK GP RACKS 200,00GP RACKS

16 57659
KIT PARAFUSO PORCA GAIOLA

ADR NETWORK 8,48M5

17 57660
FIO FDG JUMPER - ROLO 500 METROS

MULTITOC 310,00MULTITOC

18 57661
CABO CHATO 4 VIAS PARA TELEFONE
- ROLO 300 METROS MULTITOC 372,00MULTITOC

19 57662
CABO TELEFÔNICO EXTERNO FE AA -
ROLO 500 METROS MULTITOC 749,90MULTITOC

20 57663
CABO CI 20 PARES

COOPERSALTO 14,83CI 50-020P

21 57664
CABO CI 50 PARES

COBREKABOS 33,90COBREKABOS

22 57665
CABO CCI 2 PARES - ROLO 200
METROS COBREKABOS 269,90COBREKABOS

23 57666
FIBRA OPTICA DROP 4 FO - ROLO
1000 METROS FIBRACEM 1.990,00DROP F8 FIT

24 57667
 CORDÃO ÓPTICO DUPLEX
MONOMODO SC/UPC LC/UPC 2,5
METROS

FIBRACEM 42,00C/UPC LC/UPC 2,5

25 57668
CORDÃO ÓPTICO DUPLEX
MONOMODO LC/UPC LC/UPC 2,5
METROS

FIBRACEM 42,90CDS 00091

26 57669
CORDÃO ÓPTICO DUPLEX
MONOMODO SC/UPC LC/UPC 05
METROS

FIBRACEM 47,005 METR

CORDÃO ÓPTICO DUPLEX
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27 57670
MONOMODO LC/UPC LC/UPC 05
METROS Huber+Suhner / SETEX 44,94 LC/LC 5,0M AZUL

28 57671
CORDÃO ÓPTICO DUPLEX
MONOMODO SC/UPC LC/UPC 10
METROS

Huber+Suhner / SETEX 53,97SC/LC 10,0M AZU

29 57672
CORDÃO ÓPTICO DUPLEX
MONOMODO LC/UPC LC/UPC 10
METROS

Huber+Suhner / SETEX 53,69LC/LC 10M AZUL

31 57674
 ACOPLADOR ÓPTICO MONOMODO
SC/UPC -  50 UNIDADES ADS Connection 52,09SCPC - Kit de 50PC

33 57676
MÓDULO ÓPTICO SFP MONOMODO
UNIDIRECIONAL LC PARA 20KM 6COM 80,006C-SFP-0320D

34 57677
MÓDULO ÓPTICO SFP+ MONOMODO
UNIDIRECIONAL LC PARA 20KM NUFIBER 186,00SFP+-10GB-LR 20K

35 57678
MÓDULO ÓPTICO SFP MONOMODO
BIDIRECIONAL (A/B) COM CONEXÃO
LC PARA 20KM

Flexmedia 145,00MP35/53-1SM20C-

36 57679
CONVERSOR DE MÍDIA GIGABIT SFP

Flexmedia 153,00MCFO/ETHFG000

37 57682
BASTIDOR P/ 2 BLOCOS TELEFONIA
ENGATE RÁPIDO M10 DGCOM 15,00M10

38 57683
 BASTIDOR P/ 5 BLOCOS TELEFONIA
ENGATE RÁPIDO M10 DGCOM 26,00M10

39 57684
PATCH PANEL 24 PORTAS
DESCARREGADO MAXI TELECOM 274,00MAXI-K-CW-24

40 57685
VOICE PANEL 50 PORTAS

ADR NETWORK 326,0050 portas

41 57686
TELEFONE COM FIO SEM
IDENTIFICADOR DE CHAMADAS INTELBRAS 49,00Pleno

42 57687
TELEFONE COM FIO E
IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ELGIN 108,97TCF3000

44 57689
TELEFONE SEM FIO COM
IDENTIFICADOR DE CHAMADAS INTELBRAS 312,00TS 5122

45 57690
ESTANTE RACK FECHADO, PADRÃO
19”, ALTURA 12U, PROFUNDIDADE
570MM

INTELBRAS 670,00MRD 1257

46 57691
ESTANTE RACK FECHADO, PADRÃO
19”, ALTURA 24U, PROFUNDIDADE
800MM

GFORCE 2.100,00PADRAO 19" 36U

47 57692
ESTANTE RACK FECHADO, PADRÃO
19”, ALTURA 36U, PROFUNDIDADE
800MM

GFORCE 2.592,50PADRAO 19" 36U

48 57693
ESTANTE RACK FECHADO, PADRÃO
19”, ALTURA 44U, PROFUNDIDADE
800MM

GFORCE 2.952,00PADRAO 19" 44U


